平成20年11月27日

各 位

会 社 名   長瀬産業株式会社

代表者名   代表取締役社長 長瀬 洋

 （コード番号 8012 東証・大証第1部）

問合せ先   財務部統括 長田 孝英

 （電 話 03-3665-3028）

連結子会社の合併に関するお知らせ

 当社は、平成20年11月27日の取締役会決議によって、当社の100%子会社であるナガセ電子機器サービ

ス株式会社と、当社が発行済株式の65%を有するナガセシィエムエステクノロジー株式会社を合併させるこ

とを決議しましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１． 合併の目的
 両社を合併し装置関連事業を強化することにより、今後の国内･海外における設備投資環境の変化に対

応し、当社グループの競争力をさらに高めることを目的としております。

２． 合併の要旨

（１） 合併効力発生日
平成21年 ４月 １日（予定）

（２） 合併方式

    ナガセ電子機器サービス株式会社を存続会社とする吸収合併方式で、ナガセシィエムエステクノ

ロジー株式会社は解散いたします。

  （３） 合併比率及び合併交付金

ナガセシィエムエステクノロジー株式会社の株式を全株取得し100%子会社とした後に、100%子

会社同士の合併といたしますので、合併比率の取り決めはありません。
また合併交付金の支払いは予定されておりません。

（４） 消滅会社の新株予約権及び新株予約権付社債に関する取り扱い
  当該事項はありません。

３． 合併当事会社の概要（平成20年９月30日現在）

４． 合併後の状況
 （１）商号  未定
 （２）事業内容  クライオポンプ･低温プローバー・薬液供給管理装置･その他関連機器装置の

開発･販売･設置･メンテナンス
 （３）本店所在地 東京都中央区日本橋小舟町５番１号
 （４）代表者 未定
 （５）資本金 45百万円
 （６）決算期 ３月31日
 （７）株主構成 長瀬産業株式会社 100％

５． 業績に与える影響

本合併は、当社連結子会社どうしの合併であるため、少数株主持分損益の変動を考慮しても、連結業

績に与える影響は軽微であります。

以 上

 存続会社 消滅会社
商号 ナガセ電子機器サービス株式会社 ナガセシィエムエステクノロジー株式会社

事業内容 クライオポンプ･低温プローバーの販売･

設置･メンテナンス 薬液供給管理装置の開発･設置･メンテナンス

設立年月日 平成元年６月28日 平成13年６月27日
本店所在地 東京都中央区日本橋小舟町５番１号 東京都中央区日本橋小舟町５番１号
代表者 代表取締役 永島 一夫 代表取締役 永島 一夫
資本金 45百万円 150百万円

発行済株式総数 600株 3,000株
総資産 1,479百万円 788百万円
純資産 987百万円 285百万円
決算期 ３月31日 ３月31日
従業員数 54名 25名

株主構成 長瀬産業株式会社 100％ 長瀬産業株式会社   65％

太洋テクニカ株式会社 35％